REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUER  INFRMAÇÕES  ACERCA  DA
CESSÃO DE USO DO ESPAÇO PÚBLICO
SITUADO NA VIA PRINCIPAL, N° 1238,
BAIRRO JARDIM UNIVERSITÁRIO.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe os artigos 161 e 162, § 3º,  incisos V e VI do Regimento Interno desta
Augusta Casa de Leis, requeiro ao Exmo. Sr. Presidente, Vereador Juca do Guaraná Filho, o envio
deste Requerimento ao Exmo. Sr. PREFEITO DE CUIABÁ/MT, que encaminhe a esta Casa de Leis,
dentro do prazo de 15 (quinze) dias, conforme prevê o artigo 64 da Lei Orgânica Municipal, prestar
informações e envio de documentos acerca da cessão de uso do prédio público que pertencia a
Associação dos Moradores do bairro Jardim Universitário, onde funcionava anteriormente a
antiga Escola Pascoal Moreira Cabral, e hoje funciona a Creche Maria Ambrosio, situada na
Via Principal, n° 1238, Jardim Universitário, Cuiabá.

JUSTIFICATIVA
Para  conhecimento e  com base nas  atribuições  e  funções da Câmara Municipal  de  Cuiabá com
previsão  Regimental  no  artigo  2º,  §  3º  de  papel  fiscalizador. Pelos  motivos  acima  expostos,
submetemos a apreciação do Presidente desta Casa para o conhecimento do presente requerimento,
bem como,  requeiro  ao  Gabinete  da  Prefeitura  Municipal  de  Cuiabá  e  Secretaria  Municipal  de
Educação as informações supramencionadas.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de junho de 2022.

Tenente Coronel Paccola (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330030003500380034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-28T11:21:53-0400